第９６回国立大学法人上越教育大学経営協議会議事要旨

日 時 令和６年１０月２１日（月）１４：３０～１５：５０

場 所 上越教育大学 大会議室（事務局３階）

出席者 林学長、有松委員、五十嵐委員、大久保委員、小原委員、霜越委員、髙橋委員、

    中川委員

中山委員、出口委員、松﨑委員、渡部委員、志村委員

オブザーバー 山西監事、大原監事、上野副学長

議事に先立ち、学長から、第９５回議事要旨について確認が行われ、内容を確定した。

議 題

１ 令和６年人事院勧告への対応

  学長及び松﨑理事から、本年の給与勧告の概要について説明があった後、本学の給与改定の方

向性について提案説明があり、学内関係規程の改正及び給与法が人事院勧告どおり改正されない

場合の対応を学長に一任することを含め、原案どおり承認された。

２ 令和６年度学内補正予算（第２次）

  学長及び松﨑理事から、このことについて提案説明があり、原案どおり承認された。

３ 国立大学法人ガバナンス・コードに係る適合状況等に関する報告

学長から、このことについて提案説明があり、公表までの過程における軽微な修正等を

学長に一任することを含め、原案どおり承認された。

報 告

１ 役員等の選考

  学長から、このことについて報告があった。

２ 非常勤職員給与の改定

  学長及び松﨑理事から、このことについて報告があった。

３ 令和５事業年度財務諸表の承認

  学長及び松﨑理事から、このことについて報告があった。

４ 令和７年度概算要求

  学長及び松﨑理事から、このことについて財務省への要求ベースの状況等の報告があった。

５ 国立大学法人上越教育大学事業継続計画

  学長及び中山理事から、このことについて報告があった。

以上